REQUERIMENTO

(~/C~

-&&̂~,cia Wev~a ~iáwt - SP
Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1111111111 III 	•
Protocolo Geral n° 208/2018

Data: 05/02/2018 Horário: 17:46
Legislativo • REQ 32/2018

- ,erlíe:teriC9racionalck

ASSUNTO: Requer informações sobre os corte de árvores do Cemitério Municipal.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arames — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Por quais motivos algumas árvores do Cemitério Municipal foram cortadas?

2) As famílias as quais plantaram as árvores foram avisadas que as mesmas seriam
cortadas?

perto dos túmulos de entes queridos foram retiradas. Os coveiros autorizaram o plantio, e a família
cuidava com carinho das árvores e, agora estão sem entender porque as mesmas foram cortadas.

Portanto, solicito as informações acima para levar até estes cidadãos que questionaram o
motivo pela retiradas das árvores, pois se a família é a responsável pelo plantio, ela tem o direito de
saber o porquê da retirada, sem sequer serem informadas.

Sala da

ciao Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

3) Há intenção de retirar mais árvores do local?

JUSTIFICATIVA: Algumas pessoas reclamaram que árvores que haviam plantado

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

s Sessões "Dejan Storniolo", 05 de fevereiro de 2018.

CARLOS
Vereador — PSB

A Sua Excelência

DIAS MARQUES

	Page 1